
Rastede,PLS vom 19.-24.07.2011
Ergebnisliste - 32/1 Abt. - Dressurpferdeprüfung Kl. M - Qualifikat ion 6jähr.

Preis des Gestüts Vorwerk
Qualifikation zum Bundeschampionat der 6jährigen
Deutschen Dressurpferdes
Startfolge: ab X Nennungen: 52  Starter: 30 Platziert bis: 5 Ausgeschieden : 0
Ergebnis im Stechen : * - Zusatzplatzierung: (Z) - Gewinngelder sind in der jeweiligen gültigen Landeswährung angegeben

Platz KNr. Pferd / Abstammung
Reiter /  Team / Verein

Summe
Gewinn

Trab Schritt Galopp Durch-
 lässigkeit

Gesamt-
beurteilung

  1 Sergio Rossi

55,00

8.508.00 8.50 8.50 9.00 8.50
6 j. Old Db H V: Sir Donnerhall I MV: Rosenkavalier

2062

Wulferding,Kira
GER/RFV Holzhausen u.U.e.V.

  2 Sarkozy 3

45,00

8.008.00 9.00 9.00 6.50 7.50
6 j. Hann R H V: Sandro Hit MV: Weltmeyer

2037

Möller,Eva
GER/RSC Osnabrücker Land e.V.

  3 Lauderdale 2

38,00

7.808.00 8.00 8.50 7.00 7.50
6 j. Rhld R H V: Lord Loxley I MV: Diamantino

1381

Klausing,Heiko
GER/RFV Aschen von 1924 e.V.

  4 Soleado 3

32,00

7.607.50 8.00 8.00 7.00 7.50
6 j. Old Schwb H V: Sandro Hit MV: Argentinus

2137

Gerdes,Hermann
GER/RFV Aschen von 1924 e.V.

  4 Donni Brasco

32,00

7.607.50 8.50 7.50 7.00 7.50
6 j. Hann R W V: Don Crusador MV: Cheenook

916

Hansen,Insa
GER/RSC Osnabrücker Land e.V.

Reserve
  6 Dante 72 7.407.00 7.50 7.50 7.50 7.50

6 j. Old F W V: Don Primero MV: White Magic
787

Hansen,Insa
GER/RSC Osnabrücker Land e.V.

  6 Semper Fidelis 6 7.408.00 7.00 7.50 7.00 7.50
6 j. Old Schwb S V: Stedinger MV: Pik Noir

2056

Kruse,Simone
GER/RFC Niedervieland e.V.

  8 Ribhanna 7.308.00 7.00 7.50 6.50 7.50
6 j. Hann Db S V: Rosario MV: Sandro Hit

1904

Bücker,Dominic
GER/RFC Niedervieland e.V.

  8 Special Dance 7.308.00 8.00 8.00 6.00 6.50
6 j. Old Schwb W V: Sandro Hit MV: Grundstein II

2156

Burger,Katrin
GER/RFV Rulle e.V.

  8 Dragonheart 25 7.308.00 7.00 7.50 7.00 7.00
6 j. Hann R W V: Don Frederico MV: Falkland

930

Gießelmann,Jan-Dirk
GER/RV Wagenfeld

 11 Floriscount 7.207.50 7.00 8.00 6.50 7.00
6 j. Old F H V: Florencio I MV: Donnerhall

1078

Gribbe,Markus
GER/RSC Osnabrücker Land e.V.

 11 Lux-Dressage Sonnenreiter OLD 7.208.00 6.50 7.50 7.00 7.00
6 j. Old Db H V: Sir Donnerhall I MV: Lord Sinclair I

1552

Mc Cormack,John
GER/Club Hippique Beaufort

n.platziert
 13 Sinfonia Monasteria 7.108.00 7.00 6.50 7.00 7.00

6 j. Old R S V: Sandro Hit MV: Rubinstein I
2540

Mormann,Hiltrud
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Platz KNr. Pferd / Abstammung
Reiter /  Team / Verein

Summe
Gewinn

Trab Schritt Galopp Durch-
 lässigkeit

Gesamt-
beurteilung

GER/ZRFV Riesenbeck e.V.

 14 Quando Boy 2 6.907.50 7.00 7.00 6.00 7.00
6 j. Old F W V: Quando-Quando MV: A Jungle Prince

1764

Hannöver,Richard
GER/RFG Falkenberg e.V.

 14 Sirlano 6.906.00 7.00 8.00 6.50 7.00
6 j. Hann R W V: Sir Donnerhall I MV: Lanthan

2118

Seymour,Tanya Karen
AUS/RFV Holdorf e.V.

 14 Freddie Mac 6.907.00 8.00 7.00 6.00 6.50
6 j. Hann B W V: Fuerstenreich MV: Donnerhall

1095

Teichert,Lena
GER/Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck

 17 Dirty Dancer 15 6.806.50 7.00 7.00 6.50 7.00
6 j. Westf Db W V: Dr.Doolittle MV: Florestan I

868

Rüscher,Claudia
GER/RFV Greven e.V.

 17 Sacre Coeur 15 6.807.00 7.50 7.00 6.00 6.50
6 j. Hann Db W V: Sir Donnerhall I MV: Pik Bube II

1989

Schulz,Sascha
LUX/Cercle Equestre de Luxembourg

 19 Diomedes 25 6.607.50 6.50 7.00 5.50 6.50
6 j. S.Wbl F H V: Belissimo M MV: Flemmingh

867

Tietjen,Sylke
GER/RUFV Hooksiel

 20 Fergonn 6.508.00 5.50 8.00 5.00 6.00
6 j. Old B H V: Florencio I MV: Hill Hawk xx

1028

Taylor,David
GER/RFV Holzhausen u.U.e.V.

 21 Orthilia 5.808.50 4.00 6.50 5.00 5.00
6 j. Old Db S V: Gribaldi MV: Donnerschlag

1662

Falkner Hansen,Maria
DEN/RFV Hausstette e.V.

 21 Ludwig 221 5.806.50 6.50 5.50 5.00 5.50
6 j. Old B H V: Laurentio MV: Pik Solo

1533

Schöffner,Andreas
GER/RRV Rastede e.V.

 21 Sir Rubinstein 3 5.806.50 6.00 7.00 4.50 5.00
6 j. Old DB H V: Sir Donnerhall I MV: Rubinstein I

2411

Brune,Bernadette
GER/RSC Osnabrücker Land e.V.

Gesamt Geldpreis : 202,00

Dieter Steimke Jürgen Uthoff

2

14:26:4520.07.2011Stand: 



Rastede,PLS vom 19.-24.07.2011
Ergebnisliste - 32/2 Abt. - Dressurpferdeprüfung Kl. M - Qualifikat ion 6jähr.

Preis des Gestüts Vorwerk
Qualifikation zum Bundeschampionat der 6jährigen
Deutschen Dressurpferdes
Startfolge: ab X Nennungen: 52  Starter: 30 Platziert bis: 5 Ausgeschieden : 0
Ergebnis im Stechen : * - Zusatzplatzierung: (Z) - Gewinngelder sind in der jeweiligen gültigen Landeswährung angegeben

Platz KNr. Pferd / Abstammung
Reiter /  Team / Verein

Summe
Gewinn

Trab Schritt Galopp Durch-
 lässigkeit

Gesamt-
beurteilung

  1 Sir Westerland

55,00

8.108.00 8.00 8.50 8.00 8.00
6 j. Old F H V: Sir Donnerhall I MV: Westerland

2115

Wandres,Frederic
GER/RSC Osnabrücker Land e.V.

  2 Baroque 4

45,00

8.009.00 8.00 7.00 7.50 8.50
6 j. Hann Schwb W V: Brentano II MV: De Niro

145

Westendarp,Johannes
GER/RFV Rulle e.V.

  3 Friedrich der Große 2

36,00

7.708.00 8.50 7.50 7.00 7.50
6 j. Old R W V: Florencio I MV: Freiherr

1102

Burger,Hermann
GER/RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V

  3 Sternenfänger OLD

36,00

7.709.00 7.00 8.50 6.50 7.50
6 j. Old B H V: Sir Donnerhall I MV: Figaro

2192

Klausing,Heiko
GER/RFV Aschen von 1924 e.V.

  5 QC Ruling Cortes 7.508.50 8.00 7.00 6.50 7.50
6 j. Old B S V: Rubin Cortes MV: Aletto

1755

Pundsack,Marita
GER/RUFV Cappeln

  5 D'coeur noble 7.507.50 8.00 7.00 7.50 7.50
6 j. Hann B H V: Don Crusador MV: Wanderer

810

Wienkamp,Ann-Christin
GER/RFV Mesum e.V.

  5 Callas 7.508.50 7.50 8.50 6.00 7.00
06 j. OLD B S V: Carabaz MV: 

2547

Wulferding,Kira
GER/RFV Holzhausen u.U.e.V.

Gesamt Geldpreis : 172,00

Dieter Steimke Jürgen Uthoff

1

14:28:1220.07.2011Stand: 


